
Fra: per@rendsborg.dk [mailto:per@rendsborg.dk]  

Sendt: 2. december 2018 14:39 

Emne: Støjskærm Bjæverskov, Jeres bilag 413 af 7/9 2018 

 

Kære trafikudvalg 

 

Jeg he ve dte ig til udvalget for at i for ere o  at vejdirektoratet havde ”s ydt” i si  orientering om 

støjen i Bjæverskov op hvor kun 2/3 ville blive beskyttet i direkte. Jeres bilag 413 af 7/9 2018. Nu erfarer jeg 

at man har forlænget støjskærmen med 500m fra de oprindelige 1.500m til 2000m og det er fint. 

MEN har vejdirektoratet så informeret udvalget om at nu bliver der en åben sluse på ca. 400m mellem den 

kommende Støjvæg Bjæverskov og Banedanmarks Støjvold mod øst. Støj bevæger sig jo ikke lineært, det 

lærte jeg dog på teknikum for godt 40 år siden. Nu vil støjen således ramme Bjæverskov øst og Vemmedrup 

vest tillige os huse som liger i støjslusens åbning med en væsentlig faktor. Man støjskærmer og forårsager 

mere støj til andre, det re ikke acceptabelt! 

 

Jeg vil derfor gøre indsigelse mod projektet i sin nuværende form og klage. En klage til Vejdirektoratet i 

dette tilfælde vil jo ikke have opsættende virkning, så det vil for mig være nødvendigt at henvende mig til 

medierne som så plejer at have fokus på sagen og politikkerne. 

Man kan samtidig anføre at politikkerne bør forklare og svare på at Vejdirektoratet kan og bruger ca. 

30% af bevillingen på 37,3 mill. til reserver, forhåbe tlig ikke til e  ”Britta” ko to. 
Det bedste ville være at gennemføre støjskærmen hele venen så den kunne tilsluttes støjvolden, hermed 

havde man støjskærmet rigtigt, det andet vil være sjusk 

 
Uddrag af vedhæftede mail fra Vejdirektoratet. 
”Den endelige pris blev hermed 37,3 mio. kr. Det skal bemærkes, at projektets anlægsoverslag er udført 
efter principperne om ny anlægsbudgettering på Transport-, Bygnings- og Boligministeriets område. I 
anlægsbevillingen indgår en række tillæg, som fungerer som reserver til inddækning af generelle 
usikkerheder. Projektreserverne udgør ca. 30 % af hele anlægsbevillingen og bliver i princippet ikke 
anvendt i projektet.” 

Se vedhæftede mail. 

 

Da projektet endnu ikke er sendt i udbud venter jeg med at gå til medierne til primo januar og håber at 

høre fra jer positivt i de  da. Jeg vilforeslå udvalget at bede Vejdirektoratet o  at a ve de ”reserver e” på 
godt 10 mill til at føre støjskærmen igennen således man ikke får en støjsluse. 

 

Med venlig hilsen 

Rendsborggaard Hestepension 

Per Rendsborg 

Ringstedvej 468 

4632 Bjæverskov 
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Offentligt


